

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

SICOOB CRUZ ALTA

CNPJ: 73.326.449/0001-18

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

| | 10/2025 | 09/2025 |
|---|------------------------|------------------------|
| ATIVO | 175.045.809,59 | 164.497.833,00 |
| DISPONIBILIDADES | 847.695,64 | 772.850,09 |
| INSTRUMENTOS FINANCEIROS | | |
| ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO | 146.827.026,56 | 135.111.186,73 |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas | 9.260.058,13 | 9.151.137,29 |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas | 30.129,64 | 29.875,67 |
| Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas | 27.230.183,90 | 23.036.417,43 |
| Operações de Crédito | 109.596.680,03 | 104.243.990,41 |
| Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas | 14.923.530,21 | 13.819.458,12 |
| Outros Ativos Financeiros | 1.220.995,72 | 1.289.042,02 |
| (-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES | (15.434.551,07) | (16.458.734,21) |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas | 8.439.795,94 | 8.545.985,49 |
| ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO | 2.736.374,16 | 2.736.361,90 |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas | 2.736.374,16 | 2.736.361,90 |
| ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS | 104.825,54 | 106.271,33 |
| OUTROS ATIVOS | 13.505.271,99 | 14.597.892,29 |
| IMOBILIZADO DE USO | 5.490.076,34 | 5.478.336,40 |
| INTANGÍVEL E ÁGIO | 58.215,88 | 58.215,88 |
| (-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES | (2.963.472,46) | (2.909.267,11) |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso | (2.912.438,29) | (2.858.958,01) |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis | (51.034,17) | (50.309,10) |
| TOTAL DO ATIVO | 175.045.809,59 | 164.497.833,00 |
| PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 175.045.809,59 | 164.497.833,00 |
| INSTRUMENTOS FINANCEIROS | | |
| PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO | 156.404.813,77 | 147.292.763,14 |
| DEPÓSITOS | 119.170.748,31 | 117.888.185,14 |
| Depósitos à Vista | 16.309.257,99 | 12.731.086,82 |
| Depósitos à Prazo | 102.861.490,32 | 105.157.098,32 |
| RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS | 23.013.407,87 | 21.987.439,25 |
| Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares | 23.013.407,87 | 21.987.439,25 |
| RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS | 2.638.502,76 | 2.617.368,90 |
| Repasse Interfinanceiros | 2.638.502,76 | 2.617.368,90 |
| OUTROS PASSIVOS | 9.740.263,67 | 3.196.709,08 |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses | 7.000.000,00 | 489.814,70 |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados | 225.833,18 | 149.050,36 |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas | 298.017,45 | 380.942,21 |
| Outras Obrigações | 2.216.413,04 | 2.176.901,81 |
| PROVISÕES | 1.841.891,16 | 1.603.060,77 |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros | 333.358,65 | 353.824,03 |
| Provisão para Pagamento a Efetuar | 1.508.532,51 | 1.249.236,74 |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 15.431.468,82 | 15.310.025,60 |
| CAPITAL SOCIAL | 19.625.546,17 | 19.504.102,95 |
| RESERVAS DE SOBRAS | 8.183.777,43 | 8.183.777,43 |
| SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS | (12.377.854,78) | (12.377.854,78) |
| CONTAS DE RESULTADO | 3.209.527,00 | 1.895.044,26 |
| RECEITAS | 24.149.298,70 | 18.905.805,83 |
| DESPESAS | (20.939.771,70) | (17.010.761,57) |
| TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 175.045.809,59 | 164.497.833,00 |

Jose Marcelo dos Santos
Diretor

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais